

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.03.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			18,656,718,000	
4639	Keselamatan dan Keamanan Transportasi Darat			7,570,000,000	
4639.CCC	OM Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]	10.0 Unit, Paket		7,570,000,000	

4639.CCC.215	Lokasi : KOTA BEKASI Pemeliharaan Alat Uji dan Alat Kalibrasi Kendaraan Bermotor	10.0 Unit		7,570,000,000	
051	Pemeliharaan Alat Uji Kendaraan Bermotor			7,570,000,000	U
A	Pemeliharaan Fasilitas Pengujian Tipe			5,770,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.171-Bekasi)			237,000,000	BLU
	- Kalibrasi dan Verifikasi Peralatan Pengujian dan Fasilitas Pendukungnya	1.0 Tahun	237,000,000	237,000,000	
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.171-Bekasi)			5,533,000,000	A
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R28, R41, dan R51	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	*
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R39	1.0 Tahun	85,000,000	85,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R40	1.0 Tahun	1,800,000,000	1,800,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian UN R49	1.0 Tahun	1,800,000,000	1,800,000,000	*
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Dimensi Konstruksi dan UN R100/R136	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	*
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Passenger Car dan Sepeda Motor	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	*
	- Pemeliharaan Peralatan Pengujian Heavy Duty	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	*
	- Pemeliharaan Sistem Kelistrikan	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
	- Perbaikan Peralatan Pengujian dan Fasilitas Pendukungnya	1.0 Tahun	1,048,000,000	1,048,000,000	
B	Pemeliharaan Fasilitas Pengujian Tipe			1,800,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.171-Bekasi)			1,800,000,000	RM
	- Perawatan Tahunan Peralatan Pengujian Emisi R49 (Kendaraan Heavy Duty)	1.0 THN	1,800,000,000	1,800,000,000	
4640	Penunjang Teknis Transportasi Darat			11,086,718,000	
4640.CAC	Sarana Bidang Konektivitas Darat[Base Line]	71.0 Unit, Paket		7,030,000,000	

4640.CAC.004	Lokasi : KOTA BEKASI Pendukung Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat	71.0 Unit		7,030,000,000	
051	Pendukung Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat			7,030,000,000	U
A	Penunjang Fasilitas Pengujian Tipe			1,470,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian UN R40 - Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian UN R49 - Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Dimensi dan Konstruksi - Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Passenger Car dan Sepeda Motor - Pengadaan Peralatan Penunjang Pengujian Kendaraan Heavy Duty - Pengadaan Peralatan Penunjang Kegiatan Pemeriksaan RB Kendaraan Bermotor - Pengadaan Kendaraan Fungsional Pengujian UN ECE R100 - Pengadaan Kendaraan Fungsional Pengujian UN ECE R138	1.0 Paket 1.0 Unit	100,000,000 480,000,000	1,470,000,000 480,000,000	A *	BLU
B	<u>Pengembangan Sarana Prasarana Internal</u>			3,570,000,000		
525164	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Tanaman	1.0 Paket	26,000,000	26,000,000	A *	BLU
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Sistem Tata Udara Gedung Onestop Motivation - Revitalisasi Sistem Kelistrikan Tahap II (Selesai) - Pengadaan Cubicle	1.0 Paket 1.0 Paket	1,244,000,000 100,000,000	3,344,000,000 100,000,000	A *	BLU
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.171-Bekasi) - Peningkatan fasilitas perkantoran area gedung utama lantai 2	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	A *	BLU
C	<u>Pengembangan Fasilitas Layanan Perkantoran</u>			890,000,000		
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Kursi Kerja Pegawai	15.0 Unit	1,000,000	15,000,000	A *	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 49,551,015,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.171-Bekasi)			875,000,000	A
	- Pengadaan CCTV	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	*
	- Pengadaan Meja Kerja Pegawai	10.0 Unit	2,000,000	20,000,000	*
	- Pengadaan PC	5.0 Unit	15,000,000	75,000,000	*
	- Pengadaan Laptop	10.0 Unit	15,000,000	150,000,000	*
	- Pengadaan Printer	5.0 Unit	5,000,000	25,000,000	*
	- Pengadaan Smart TV	10.0 Unit	25,000,000	250,000,000	*
	- Pengadaan scanner	2.0 Unit	17,500,000	35,000,000	*
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Informasi Layanan	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Kegiatan Kepengusahaan dan Kerjasama	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Rapat Virtual	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Pelayanan Pengujian Tipe	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
D	Penunjang Fasilitas Pengujian Tipe			1,100,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.171-Bekasi)			1,100,000,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Fungsional Pengujian UN ECE R100	1.0 Unit	640,000,000	640,000,000	
	- Pengadaan Kendaraan Fungsional Pengujian UN ECER138	1.0 Unit	460,000,000	460,000,000	
4640.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	12.0 Laporan, Rekomendasi		4,056,718,000	
	Lokasi : KOTA BEKASI				
4640.FAE.923	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan	12.0 Laporan		4,056,718,000	
923	Tupoksi Ditjen Perhubungan Darat			4,056,718,000	U
A	Peningkatan Kompetensi Pegawai (Capacity Building)			292,704,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.171-Bekasi)			157,064,000	BLU
	- Biaya Penyertaan Pendidikan dan Pelatihan Teknis	1.0 Tahun	157,064,000	157,064,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			135,640,000	BLU
	- Uang Harian Diklat	100.0 OH	160,000	16,000,000	
	- Transport	20.0 OK	284,000	5,680,000	
	- Paket Meeting Fullboard	80.0 OP	1,197,000	95,760,000	
	- Paket Meeting Fullday	40.0 OP	455,000	18,200,000	
B	Monitoring dan Pemeriksaan Fisik Karoseri			815,340,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			815,340,000	BLU
	- Uang Harian	917.0 OH	693,577	636,010,000	
	- Transport	480.0 OK	284,000	136,320,000	
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	2,673,000	26,730,000	
	- Penginapan	20.0 OH	814,000	16,280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 49,551,015,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pemeriksaan Uji Sampel dan Uji Varian			388,560,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			388,560,000	BLU
	- Uang Harian	384.0 OH	530,000	203,520,000	
	- Transport	288.0 OK	284,000	81,792,000	
	- Tiket Pesawat	24.0 OK	2,674,000	64,176,000	
	- Penginapan	48.0 OH	814,000	39,072,000	
D	Monitoring Perkembangan Teknologi Kendaraan Bermotor			76,922,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			76,922,000	BLU
	- Uang Harian	75.0 OH	530,000	39,750,000	
	- Transport	40.0 OK	284,000	11,360,000	
	- Tiket Pesawat	6.0 OK	2,674,000	16,044,000	
	- Penginapan	12.0 OH	814,000	9,768,000	
E	Uji Banding Pengujian Sesuai ISO 17025			30,220,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			30,220,000	BLU
	- Uang Harian	31.0 OH	530,000	16,430,000	
	- Transport	10.0 OK	284,000	2,840,000	
	- Penginapan	15.0 OH	730,000	10,950,000	
F	Pengujian On Site Kendaraan Listrik Hasil Konversi			149,900,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			149,900,000	BLU
	- Uang Harian	127.0 OH	530,000	67,310,000	
	- Transport	69.0 OK	284,000	19,596,000	
	- Penginapan	46.0 OH	730,000	33,580,000	
	- Tiket Pesawat	11.0 OK	2,674,000	29,414,000	
G	Monitoring Hasil Uji Kendaraan			86,208,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.171-Bekasi)			86,208,000	BLU
	- Uang Harian	72.0 OH	530,000	38,160,000	
	- Transport	48.0 OK	284,000	13,632,000	
	- Tiket Pesawat	8.0 OK	2,674,000	21,392,000	
	- Penginapan	16.0 OH	814,000	13,024,000	
H	Kebutuhan Penunjang Pelayanan			860,054,000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.171-Bekasi)			860,054,000	BLU
	- Belanja Kebutuhan Rutin Pengujian Tipe Kendaraan Bermotor	1.0 Tahun	110,054,000	110,054,000	
	- Penggantian Gas Kalibrasi	1.0 Tahun	750,000,000	750,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I	Penyelenggaraan Humas, Protokol, dan Pemberitaan			296,718,000	
	525112 Belanja Barang			117,118,000	BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Penyelenggaraan Sosialisasi/Workshop	1.0 Tahun	117,118,000	117,118,000	
	525115 Belanja Perjalanan			110,000,000	BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Uang Harian	200.0 OH	95,000	19,000,000	
	- Paket Meeting	200.0 OP	455,000	91,000,000	
	525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya			69,600,000	BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
J	Peningkatan Motivasi Pegawai			510,632,000	
	525112 Belanja Barang			155,000,000	A BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Bahan Perlengkapan Peserta	124.0 OP	1,250,000	155,000,000	*
	525115 Belanja Perjalanan			355,632,000	A BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Uang Harian	248.0 OH	95,000	23,560,000	*
	- Transport	124.0 OK	284,000	35,216,000	*
	- Paket Meeting	248.0 OP	1,197,000	296,856,000	*
	K Peningkatan Mutu Pelayanan			80,000,000	
K	525113 Belanja Jasa			80,000,000	BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Surveillance ISO 17025 : 2008 Laboratorium Pengujian	1.0 Tahun	78,500,000	78,500,000	
	- Pembayaran Iuran ISO 17025 Tagihan Tahun 2024	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
L	Kegiatan Kerekayasaan dan Perencanaan Teknik Pengujian			69,460,000	
	525112 Belanja Barang			29,452,000	BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Belanja Barang Kebutuhan Kerekayasaan	1.0 Tahun	29,452,000	29,452,000	
	525115 Belanja Perjalanan			40,008,000	A BLU
	(KPPN.171-Bekasi)				
M	- Uang Harian	36.0 OH	530,000	19,080,000	
	- Transport	12.0 OK	284,000	3,408,000	
	- Paket Meeting	24.0 OH	730,000	17,520,000	*
	M Inspeksi dan Pemeriksaan Karoseri			400,000,000	
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			400,000,000	RM
	(KPPN.171-Bekasi)				
	- Uang Harian	912.0 OH	365,527	333,360,000	
	- Transport	234.0 OK	284,787	66,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.03.WA 4670 4670.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Organisasi dan SDM Transportasi Darat Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		30,894,297,000 17,576,708,000 17,576,708,000	
4670.EBA.994 002 A 521111	Lokasi : KOTA BEKASI Layanan Perkantoran Operasional dan Pemeliharaan Kantor LAYANAN OPERASIONAL PERKANTORAN Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Jasa Kebersihan dan Pengemudi - Pengadaan Jasa Satuan Pengamanan - Pengadaan Jasa Pelayanan Pelanggan - Pengadaan Seragam Korpri	1.0 Layanan		17,576,708,000 17,576,708,000 13,303,138,000 7,113,907,000	U RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Penambahan Daya Tahan Tubuh			351,500,000	RM
521254	Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Pemecahan Sertifikat Tanah BPLJKSB	18500.0 OH	19,000	351,500,000 24,999,000	RM
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tagihan Listrik	1.0 Paket	24,999,999	24,999,000 1,527,537,000	RM
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.171-Bekasi) - Belanja Tagihan Telepon	11.0 Bulan	138,867,000	1,527,537,000 3,600,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.171-Bekasi) - Sewa Mesin Fotocopy	12.0 Bulan	300,000	3,600,000 18,000,000	RM
525112	Belanja Barang (KPPN.171-Bekasi) - Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai - Pengadaan Pakaian Kerja PPNP - Belanja Konsumsi Rapat - Makan - Belanja Konsumsi Rapat - Kudapan - Keperluan Sehari-hari Penunjang Layanan Perkantoran	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000 768,856,000	A BLU
		204.0 Setel	701,000	143,004,000	*
		18.0 Setel	701,000	12,618,000	*
		4521.0 OK	54,000	244,134,000	
		8210.0 OK	22,000	180,620,000	
		124.0 OT	1,520,000	188,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.171-Bekasi) - Jasa Akuntan Publik - Tes Kesehatan (Medical Check-Up) - Jasa Penyusunan Dokumen Pedoman Standar Akuntansi - Jasa Penyusunan Dokumen Kajian Keuangan - Jasa Sewa Lahan Akses Fasilitas Pelayanan - Pengadaan Jasa Pelayanan Pelanggan - Jasa Penyusunan Dokumen ISO K3 - Jasa Penataan Digitalisasi Pelayanan Keuangan - Jasa Desain interior Gedung Utama Lantai 2 dan Lantai 3 - Jasa Pendampingan Unit Kepengusahaan - Jasa Pembuatan Vidio Profil, Promosi dan Safety Induction BPLJSKB - Biaya Sertifikasi Laik Operasi Elevator Gedung Utama BPLJSKB	1.0 Paket 1.0 Tahun 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	100,000,000 236,000,000 99,000,000 48,000,000 90,000,000 700,010,000 54,720,000 200,000,000 42,000,000 100,000,000 200,009,000 15,000,000	1,884,739,000 100,000,000 236,000,000 99,000,000 48,000,000 90,000,000 700,010,000 54,720,000 200,000,000 42,000,000 100,000,000 200,009,000 15,000,000	A <	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 49,551,015,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,706,943,000	BLU
	- Uang Harian	1152.0 OH	530,000	610,560,000	
	- Uang Harian Rapat	1.0 THN	106,250,000	106,250,000	
	- Transport	768.0 OK	284,000	218,112,000	
	- Penginapan	1.0 THN	273,910,000	273,910,000	
	- Tiket Pesawat	48.0 OK	3,262,000	156,576,000	
	- Sewa Kendaraan	36.0 OK	1,250,000	45,000,000	
	- Uang Harian Es. 3 (Perjadin Luar Negeri)	5.0 OH	5,730,000	28,650,000	
	- Uang Harian Gol III (Perjadin Luar Negeri)	25.0 OH	5,040,000	126,000,000	
	- Transport (Perjadin Luar Negeri)	15.0 OK	284,000	4,260,000	
	- Tiket Pesawat (Perjadin Luar Negeri)	5.0 OK	27,525,000	137,625,000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.171-Bekasi)			367,458,000	BLU
	- Honor PPNPN	45.0 OB	6,388,000	287,460,000	
	- Honor Panitia Pengadaan	1.0 Tahun	79,998,000	79,998,000	
C	<i>HONORARIUM KEGIATAN KANTOR</i>			193,440,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.171-Bekasi)			193,440,000	RM
	- Honor KPA	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- PPK	24.0 OB	1,750,000	42,000,000	
	- PPSPM	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Staf Pengelola Anggaran	60.0 OB	590,000	35,400,000	
	- Penanggung Jawab Pengelola SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Koordinator Pengelola SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Ketua Pengelola SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Anggota Pengelola SAI	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Atasan Langsung Pengelola PNB	12.0 OB	930,000	11,160,000	
	- Bendahara Pengelola PNB	12.0 OB	760,000	9,120,000	
	- Staf Pengelola PNB	60.0 OB	570,000	34,200,000	
D	<i>Pemeliharaan Kendaraan Operasional</i>			742,760,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.171-Bekasi)			46,500,000	BLU
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Roda 2	1.0 Tahun	2,230,000	2,230,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4	1.0 Tahun	34,270,000	34,270,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Roda 6	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA (025734) BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI Rp. 49,551,015,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2 - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2 / Roda 3 Listrik - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (Double Gardan) - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 6 - Pemeliharaan Kendaraan Operasional Dalam Kantor - Pemeliharaan Forklift - Pemeliharaan Sepeda	10.0 Unit 11.0 Unit 7.0 Unit 4.0 Unit 2.0 Unit 6.0 Unit 1.0 Unit 15.0 Unit	5,270,000 3,200,000 38,220,000 41,400,000 37,110,000 9,750,000 35,000,000 500,000	696,260,000 52,700,000 35,200,000 267,540,000 165,600,000 74,220,000 58,500,000 35,000,000 7,500,000	BLU
E	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			1,261,281,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.171-Bekasi) - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan PC/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Lift - Pemeliharaan Sarana Perkantoran Lainnya - Pemeliharaan Jaringang Internet, Jaringan LAN, dan Access Point - Pemeliharaan Sistem Pemadam Kebakaran - Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan, Air dan Telepon - Pemeliharaan Rutin Gedung Bertingkat BPLJSKB - Pemeliharaan Rutin Gedung Tidak Bertingkat BPLJSKB - Pemeliharaan Rutin Halaman Lingkungan BPLJSKB	123.0 OT 96.0 UT 71.0 UT 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1400.0 m2 3399.0 m2 2775.0 m2	80,000 730,000 690,000 76,041,000 50,000,000 12,491,000 65,430,000 75,000,000 75,000,000 178,000 141,000 18,000	1,261,281,000 9,840,000 70,080,000 48,990,000 76,041,000 50,000,000 12,491,000 65,430,000 75,000,000 75,000,000 249,200,000 479,259,000 49,950,000	BLU
4671	<u>Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN, dan Umum Transportasi Darat</u>			13,317,589,000	
4671.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,317,589,000	
4671.EBA.994	Lokasi : KOTA BEKASI				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,317,589,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			13,317,589,000	
	GAJI DAN TUNJANGAN			13,317,589,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			4,188,188,000	RM
	- Gaji Pokok PNS Golongan II	1.0 THN	846,006,571	846,006,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan III	1.0 THN	2,500,480,857	2,500,480,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan IV	1.0 THN	192,031,572	192,031,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan II (Gaji 13)	1.0 Bulan	83,793,000	83,793,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan III (Gaji 13)	1.0 Bulan	221,088,000	221,088,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan IV (Gaji 13)	1.0 Bulan	18,752,000	18,752,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan II (Gaji 14)	1.0 Bulan	83,628,000	83,628,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan III (Gaji 14)	1.0 Bulan	223,658,000	223,658,000	
	- Gaji Pokok PNS Golongan IV (Gaji 14)	1.0 Bulan	18,752,000	18,752,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			98,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 Bulan	7,000	84,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	7,000	7,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			534,383,000	RM
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS	12.0 Bulan	41,620,000	499,440,000	
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	17,474,000	17,474,000	
	- Belanja Tunj Suami Istri PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	17,469,000	17,469,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			80,980,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PNS	12.0 Bulan	5,803,000	69,636,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	5,688,000	5,688,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	5,656,000	5,656,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			330,840,000	RM
	- Belanja Tunj Struktural PNS	12.0 Bulan	27,000,000	324,000,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	3,420,000	3,420,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	3,420,000	3,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			223,402,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 Bulan	16,096,000	193,152,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	15,050,000	15,050,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	15,200,000	15,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			22,594,000	RM
	- Belanja Tunj PPh PNS	12.0 Bulan	208,000	2,496,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	10,031,000	10,031,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	10,067,000	10,067,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			235,502,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	12.0 Bulan	16,855,000	202,260,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	16,585,000	16,585,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	16,657,000	16,657,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			645,648,000	RM
	- Belanja Uang Makan Golongan II	12.0 Bulan	15,912,000	190,944,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan III	12.0 Bulan	35,695,000	428,340,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan IV	12.0 Bulan	2,197,000	26,364,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.171-Bekasi)			134,485,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PNS	12.0 Bulan	9,611,250	115,335,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	9,575,000	9,575,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 14)	1.0 Bulan	9,575,000	9,575,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			215,032,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Golongan VII	12.0 Bulan	4,764,667	57,176,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Golongan IX	7.0 Bulan	19,222,000	134,554,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Golongan V	7.0 Bulan	2,512,000	17,584,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Golongan VII (Gaji 13)	1.0 Bulan	2,859,000	2,859,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Golongan VII (Gaji 14)	1.0 Bulan	2,859,000	2,859,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 Bulan	1,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			11,214,000	RM
	- Belanja Tunj Suami Istri PPPK	7.0 Bulan	1,602,000	11,214,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,799,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PPPK	7.0 Bulan	257,000	1,799,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE 8)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(022)
(03)
(025734)
Rp. 49,551,015,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
Ditjen Perhubungan Darat
BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			1,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	4.0 bulan	225,000	900,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	225,000	225,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	225,000	225,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			5,150,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	12.0 Bulan	417,000	5,004,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 13)	1.0 Bulan	73,000	73,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 14)	1.0 Bulan	73,000	73,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			54,649,000	RM
	- Belanja Uang Makan Golongan VII	12.0 Bulan	1,106,000	13,272,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan IX	7.0 Bulan	5,106,000	35,742,000	
	- Belanja Uang Makan Golongan V	7.0 Bulan	805,000	5,635,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			12,105,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	9.0 Bulan	1,345,000	12,105,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.171-Bekasi)			212,772,000	RM
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan II	1.0 Tahun	7,839,000	7,839,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan III	1.0 Tahun	33,044,000	33,044,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Golongan IV	1.0 Tahun	1,560,000	1,560,000	
	- Belanja uang lembur Gol. II	1.0 Tahun	31,629,000	31,629,000	
	- Belanja uang lembur Gol. III	1.0 Tahun	132,460,000	132,460,000	
	- Belanja uang lembur Gol. IV	1.0 Tahun	6,240,000	6,240,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi)			60,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK Gol. VII	1.0 Tahun	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Uang Lembur PPPK Gol IX	1.0 Tahun	37,800,000	37,800,000	
	- Belanja Uang Lembur PPPK Gol. V	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PPPK Gol V	1.0 Tahun	1,225,000	1,225,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PPPK Gol. VII	1.0 Tahun	1,850,000	1,850,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PPPK Gol IX	1.0 Tahun	6,925,000	6,925,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.171-Bekasi)			6,087,112,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	12.0 Bulan	424,910,000	5,098,920,000	
	- Tunjangan Kinerja (Gaji 13)	1.0 Bulan	489,858,000	489,858,000	
	- Tunjangan Kinerja (Gaji 14)	1.0 Bulan	498,334,000	498,334,000	

KEMEN/LEMB	(022)	KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perhubungan Darat
UNIT KERJA	(025734)	BALAI PENGUJIAN LAIK JALAN DAN SERTIFIKASI KENDARAAN BERMOTOR DI BEKASI
ALOKASI	Rp. 49,551,015,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.171-Bekasi) - Tunjangan Kinerja PPPK - Tunjangan Kinerja PPPK (13) - Tunjangan Kinerja PPPK (14)	 12.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 21,093,000 3,578,000 3,578,000	 260,272,000 253,116,000 3,578,000 3,578,000	 RM

IMAN SUKANDAR, A.MTRD, S.SiT., M.T.
NIP 197104181998031011